Scriptores eruditissimi quaerunt, quomodo nata sit et creverit christiana religio. Ea quae scripta a primis christianis accepimus corrupta esse rati e contextu restituere vera testimonia conantur. De ecclesia verisimile esse negatur a Christo regno suo ecclesiam esse significatam. (p. 108). De qua condita Acta verius narrare quam Matthaeum; coepisse eam die Pentecostes nec statim gentibus patuisse nec a Christo ipso provisam esse; is enim apud Marcum Petrum ἐπέτιμος quod eum Christum esse professus est; apud Matthaeum Petro benedicitur. Apud Marcum ea vox perspicua est, apud Matthaeum reliquarum instar cum novo contextu discrepat. Matthews editorial methods betray themselves (p. 329). Petri primatus non est inde natus quae in Actis aut in Pauli epistulis narrantur: in neutrīs scriptis Paulus supremus est, sed eminent tantum. Hierosolymis Iacobi maior fuit auctoritas quam Petri; neutrius autem supernaturalis habebatur aut a Christi decreto repetebatur. Fama, quam Matthaeus litteris tradidit, hierosolymitana certe non fuit. Nec Romae nata est; nam Romae propter coniunctionem cum Petro primatum deposcentis nullum in litteris alterius saeculi vestigium est. Sed Antiochia profecta videtur esse: Matthei evangelium fuit antiochenum; Petrum primum Antiochiae episcopum fuisse traditio recentior non est quam primum Romae episcopum eum fuisse. Illud *Tu es Petrus* reflects the struggle between Jerusalem and Antioch for supremacy. Antiochiae regno Christi ecclesia significata videtur esse; apud Lucam non item (p. 330).

De Spiritu S. dicitur cum Hebraeorum cogitatione convenire locos, quibus Spiritus S. a Patre mittatur; a Filio cum non mitti nisi apud Ioannem et posteriores (p. 108).

Haec pauca satis idonea videntur esse unde legentes de libri utilitate iudicent.

S.

PETER AINSLIE, *Righteousness of the Unity of Christians.* Constr. Qu. 1917 iun.

PETER AINSLIE, *The Compelling Forces in the Quest for Unity.* Constr. Qu. 1921 sept.

ADH. D'ALÈS, *La Théologie de St. Cyprien.* Par. 1422 XIV+430 (p. 91—140 de Unit. eccl. et de primatu).

ADH. D'ALÈS, *A Byzance.* Aux origines du schisme grec: Psellos et Céruleaire Etudes 1921 II 178—204.

P. BATIFFOL, *Pope Benedict XIV and the restoration of unity.* The Constr. Qu. 1918 iun.

P. BATIFFOL, *Augustine's View of Unity.* Constr. Qu. 1917 mart.

P. BATIFFOL, *Le Correspondant* 1919 iun.

C BEUFORT MOSS, *The Body is One.* Lond. SPCK 1920 (154) 4 s.

W. L. BEVAN, *Dr. Döllinger and the Reunion of the Churches.* Constr. Qu. 1917 sept.